I N D I C A Ç Ã O  Nº. 008
SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/3/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que os moradores da Rua Antônio Francisco, localizada na Vila Ema, estão tendo dificuldade para adentrarem, com seus veículos, na garagem de suas próprias residências;

Considerando que referida via, que não é pavimentada, encontra-se em péssimas condições, cheia de buracos e valetas;

Considerando que supracitada situação vem causando transtorno e prejuízo às pessoas que circulam pela localidade, sobretudo moradores próximos, assim,

INDICAMOS ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, depois de cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de efetuar o nivelamento e a manutenção da Rua Antônio Francisco, localizada na Vila Ema, proporcionando melhores condições de tráfego e atendendo ao anseio de moradores da região.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de março de 2018.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PDT
ACT/jpq